本件に関するお問い合わせ先
企画部 広報課　電話：03-6745-6808

2023 年 7 月 20 日

各位

Ｔ＆Ｄ保険グループのＴ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社（社長：森中 哉也）は、株式会社

エスタイル（代表取締役：宮原 智将）と共同で、大規模言語モデルの業務活用に向けた実証実験を

開始しましたのでお知らせいたします。

「ChatGPT」等の大規模言語モデルは、文章やプログラミングコードの生成、翻訳、情報

要約等の言語処理タスクにおいて高い性能を発揮しており、新商品・サービスの開発や社内業務

の高度化・効率化への活用が期待されております。

  当社では、オープン・ソース大規模言語モデルを社内環境に構築し、お客さま情報や社内

機密情報のセキュリティを確保したうえで、お客様サービスセンターの業務支援等への活用に

向けた検証を共同で進めてまいります。

  なお、当社は、日本マイクロソフト株式会社が提供する大規模言語モデルサービス「Azure

OpenAI Service」を社内業務の高度化・効率化に活用する実証実験にも取り組む予定です。

今後も引続き、お客さまの視点に立ち、お客さまにとって魅力的な商品・サービスの提供に

努めてまいります。

以上

株式会社エスタイルについて

「日本をAI/DXで元気にする」をミッションに掲げ、AI・データサイエンスによるクライアント

の課題解決や価値の創造を行い、日本のDX化へ貢献しております。

社名 株式会社エスタイル

本社 東京都渋谷区神宮前3-25-14 エスラ原宿ビル8F

代表者 代表取締役 宮原 智将

資本金 7,313万円

URL https://estyle-inc.jp/

大規模言語モデルの業務活用に向けた共同実証実験の開始について

https://estyle-inc.jp/